А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGNUMDATESTAMP]

О передаче муниципального
имущества в безвозмездное пользование
федеральному государственному
бюджетному образовательному
учреждению высшего образования
«Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»

Рассмотрев заявление федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Камчатский
государственный университет имени Витуса Беринга» от 02.04.2024 № 294-0,
на основании пункта 6 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ  «О  защите  конкуренции», статьи 21 Решения Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся
в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать в безвозмездное пользование федеральному
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего
образования «Камчатский государственный университет имени
Витуса Беринга» объекты недвижимого имущества:

1.1 помещение 59, адрес (местоположение): Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 29, помещение 59,
кадастровый номер: 41:01:0010117:12149, общей площадью 20, 3 кв. м,
балансовая стоимость: 2 043 (две тысячи сорок три) рубля 80 копеек;

1.2 нежилое помещение, адрес (местоположение): Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 29, помещение 53,
кадастровый номер: 41:01:0010117:12144, общей площадью 20, 5 кв. м,
балансовая стоимость: 2 124 (две тысячи сто двадцать четыре) рубля 35 копеек;

1.3 нежилое помещение, адрес (местоположение): Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 29, помещение 54,
кадастровый номер: 41:01:0010117:12141, общей площадью 19, 5 кв. м,

балансовая стоимость: 1 963 (одна тысяча девятьсот шестьдесят три) рубля
26 копеек;

1.4 нежилое помещение, адрес (местоположение): Камчатский край,
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 29, помещение 60,
кадастровый номер: 41:01:0010117:8651, общей площадью 20, 1 кв. м,
балансовая стоимость: 1 550 191 (один миллион пятьсот пятьдесят тысяч
сто девяносто один) рубль 00 копеек, для осуществления видов деятельности
в соответствии с Уставом.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа заключить договор
безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанном в пункте
1 настоящего постановления, сроком на 5 лет.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя Управления имущественных и земельных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

                                                    [SIGNERSTAMP1]

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                    К.В. Брызгин